

**OLUF JOHANSEN'S EFTF. GULD- OG SØLVSMEDIE APS
LYNGBY STORCENTER 1, ST. 14, 2800 LYNGBY
CVR.NR. 87 80 83 19**

**ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018
40. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. oktober 2018.

dirigent Jesper Meyer

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 8-11

Resultatopgørelse 12

Balance 13-14

Noter 15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Oluf Johansen's Eftf. Guld- og Sølvsmedie ApS Lyngby Storcenter 1, st. 14 2800 Lyngby CVR. nr.: 87 80 83 19 Stiftelsesdato: 27. december 1977 Hjemsteds kommune: Lyngby-Taarbæk Regnskabsperiodens startdato: 1. maj 2017 Regnskabsperiodens slutdato: 30. april 2018 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. maj 2016 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. april 2017
Direktion	Direktør Jesper Meyer
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Lyngby Hovedgade 98 2800 Kgs. Lyngby

LEDELSESBERETNING FOR 2017/18

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af detailsalg af guld- og sølv-smykker samt associerede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017/18 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017/18

<u>Noter</u>		2016/17 <u>Kr. 1.000</u>
	BRUTTOFORTJENESTE	4.378.895 4.022
1	Personaleomkostninger	-4.024.274 -4.120
	Afskrivninger	<u>-44.744</u> <u>-47</u>
	DRIFTSRESULTAT	309.877 -145
	Andre finansielle indtægter	1 1
	Finansielle omkostninger	<u>-214.873</u> <u>-201</u>
	RESULTAT FØR SKAT	95.005 -345
2	Skat af årets resultat	<u>-22.652</u> <u>75</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>72.353</u> <u>-270</u>
	Forslag til resultatdisponering	
	Udbytte for regnskabsåret	0 115
	Overført resultat	<u>72.353</u> <u>-385</u>
	RESULTATDISPONERING I ALT	<u>72.353</u> <u>-270</u>

BALANCE PR. 30. APRIL 2018

A K T I V E R

<u>Noter</u>		30.4.2017 <u>Kr. 1.000</u>	
	Indretning i lejede lokaler	32.492	43
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.247	73
3	Materielle anlægsaktiver	71.739	116
	Værdipapirer, anlægsaktiver	131.301	116
	Depositum	86.551	86
	Finansielle anlægsaktiver	217.852	202
	ANLÆGSAKTIVER	289.591	318
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.170.058	9.717
	Varebeholdninger	9.170.058	9.717
	Udskudt skatteaktiv	16.555	39
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	506.400	373
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	7
	Andre tilgodehavender	172.087	46
	Periodeafgrænsningsposter	126.028	127
	Tilgodehavender	833.070	592
	Likvide beholdninger	12.684	17
	OMSÆTNINGSAKTIVER	10.015.812	10.326
	AKTIVER	10.305.403	10.644

BALANCE PR. 30. APRIL 2018**PASSIVER**

<u>Noter</u>		<u>30.4.2017</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	130.000 130
	Foreslået udbytte	0 115
	Overført resultat	<u>4.133.743</u> <u>4.061</u>
4	EGENKAPITAL	<u>4.263.743</u> <u>4.306</u>
	Udskudt skat	<u>0</u> <u>0</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0</u> <u>0</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	715.291 913
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	293.735 400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.241.994 1.507
	Anden gæld	<u>3.790.640</u> <u>3.518</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>6.041.660</u> <u>6.338</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>6.041.660</u> <u>6.338</u>
	PASSIVER	<u>10.305.403</u> <u>10.644</u>
5	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

NOTER

	2016/17	
	Kr. 1.000	
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.548.974	3.638
Pensioner	416.874	400
Andre omkostninger til social sikring	58.426	82
	4.024.274	4.120

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 11,8 (2016/17: 11,2)

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Udskudt skat 1.5.2017	39.207	-36
Udskudt skat 30.4.2018	-16.555	-39
	22.652	-75

3 Materielle anlægsaktiver

I materielle anlægsaktiver indgår ingen finansielle leasingaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ikke opskrevet.

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.5.2017	130.000	115.000	4.061.390	4.306.390
Udbetalt udbytte	0	-115.000	0	-115.000
Overført af årets resultat	0	0	72.353	72.353
Forslag til udbytte	0	0	0	0
Egenkapital 30.4.2018	130.000	0	4.133.743	4.263.743

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 130.000 de seneste 5 år

NOTER

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Husleje i opsigelsesperioden udgør kr. 578.000

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 9.500 i alt kr. 28.500.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter, er der i øvrigt deponeret løse pantebrev i materielle og finansielle anlægsaktiver på kr. 3.600.000.

De materielle og finansielle anlægsaktiver har en bogført værdi på kr. 203.040.